РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НАГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2018 года № 32
с. Нагорское

О внесении изменений в решение Нагорской сельской Думы
от 15 октября 2007 года № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной
 службе в Нагорском сельсовете»

С целью приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Нагорская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Нагорской сельской Думы от 15 октября 2007 года № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Нагорском сельсовете» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 8 Положения дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка;»;
2) дополнить пункт 1 статьи 9 Положения подпунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;
3) в пункте 5 части 1 статьи 10 Положения заменить слова «Российской Федерации;» словами «Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
4) дополнить Положение статьей 10.1 следующего содержания:
           «Статья 10.1. Требования к служебному поведению муниципального служащего
1. Муниципальный служащий обязан:
1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;
2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и  организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;
3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;
4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;
5) проявлять корректность в обращении с гражданами;
6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;
7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;
8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;
9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.
2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.»;
5)  статья 15 Положения:
- пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»;
[bookmark: dst100010]- дополнить пунктом  1.1 следующего содержания
 «1.1. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона «О противодействии коррупции.».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Нагорской сельской Думы.

Председатель Нагорской сельской Думы                                                                        Н.Г. Лукина

Глава Нагорского сельсовета    	                                                                              И.И. Катунина